5

[image: Z:\ГЕРАЛЬДИКА\Монтажная область 1@3x (2) 25%.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»
ЧАГЫРГАЗЫ
АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  «___»____________2020 г.                                                                                         №______
пгт. Каа-Хем

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации
национальных проектов
в Кызылском кожууне Республики Тыва на 2021 год

В целях реализации национальных проектов и своевременного достижения целевых показателей в 2021 году в Кызылском кожууне Республики Тыва, администрация муниципального района «Кызылский кожуун»:
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по реализацию национальных проектов в Кызылском кожууне Республики Тыва  на 2021 год (далее – план мероприятий).
2. Ответственным исполнителям ежемесячно до 5 числа представлять информацию об исполнении плана мероприятий в управление экономики администрации.
3. Управлению экономики  администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять информацию об исполнении плана мероприятий в контрольное управление Главы Республики Тыва и управление проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

2

Председатель                                                                                 А.-Х.В. Догур-оол

Утвержден
распоряжением администрации
МР «Кызылский кожуун»
от __________ 202__ г. № ____
П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») по реализации  национальных проектов в Кызылском кожууне
Республики Тыва на 2021 год

	Наименование национального проекта (регионального проекта) с реквизитами соглашения предоставляемой субсидии
	Наименование мероприятия, направленного на
достижение целевого показателя
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Начало
	Окончание

	Национальный проект «Демография»
Строительство ясли сада на 280 мест пгт. Каа-Хем
	1.	Формирование и утверждение перечня мероприятий (определение месторасположения объекта строительства)
	01.09.2020 г.
	25.11.2020 г.
	заместители председателя администрации МР «Кызылский кожуун» (Монгуш И.Ч., Лакпажап Ш.Л., Кочергина Г.Ф.)

	2. Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объекта (наименование, месторасположение объекта)
	1 квартал 2020г.
	01.05.2021 г.
	Министерство образования и науки РТ, Министерство строительства и ЖКХ РТ

	3. Заключение соглашений в ГИИС «Электронный бюджет» с муниципальными образованиями о предоставлении местным бюджетам межбюджетных трансфертов для реализации мероприятий регионального проекта
	01.02.2021 г.
	10.01.2021 г.

	4. Подготовка и формирование аукционной документации
	10.01.2021 г.
	25.01.2021 г.

	5. Включение объекта закупки в план-график закупок на 2021 год
	25.01.2021 г.
	31.01.2021 г.

	Национальный проект «Демография»
[bookmark: _GoBack]Строительство ясли сада на 280 мест пгт. Каа-Хем
	6. Размещение извещения об электронном аукционе на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
	01.02.2021 г.
	10.02.2021 г.
	Министерство образования и науки РТ, Министерство строительства и ЖКХ РТ

	7. Определение победителя (подрядной организации)
	10.02.2021 г.
	01.03.2021 г.

	8. Заключение государственного контракта и утверждение календарных графиков производства работ и графиков финансирования
	10.03.2021 г.
	30.03.2021 г.

	9. Выполнение строительно-монтажных работ объекта
	01.08.2021 г.
	30.11.2021 г.

	10. Контроль за исполнением строительно- монтажных работ согласно утвержденных сроков графиков производства работ
	постоянно
	15.12.2021 г.
	Министерство образования и науки РТ, Министерство строительства и ЖКХ РТ, администрация МР «Кызылский кожуун»

	11. Подписание акта приемки по завершению капитального ремонта объектов культуры
	01.09.2021 г.
	15.12.2021 г.
	Министерство образования и науки РТ, Министерство строительства и ЖКХ РТ,

	12. Представление отчетности о ходе реализации проектов (ежемесячных, квартальных и годового)
	Ежемесячно, ежеквартально

	13. Завершение реализации мероприятий
	01.10.2021 г.
	31.12.2021 г.

	Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий»
по благоустройству сельских территорий – установки детских игровых площадок в с. Ээрбек, с.Кара-Хаак;
- по строительству служебного жилья в с. Усть-Элегест;
- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

	1) осуществлять постоянный контроль за получением и целевым использованием средств из федерального бюджета в 2021 году по мероприятиям:
- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
 - на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных образований по строительству жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения;
- на комплексное развитие сельских территорий (современный облик сельских территорий);
- на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок комплексной компактной застройки жилых домов
	постоянно
	постоянно
	Монгуш И.Ч., первый заместитель председателя по экономике

	2) представить в Минсельхоз и продовольствия Республики Тыва отчеты по освоению бюджетных средств, выделенных из федерального бюджета в 2021 году на мероприятия в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»
	1 августа 2021 г.
	Не позднее 31.12.2021 г.
	Монгуш И.Ч., первый заместитель председателя по экономике

	3) представить в Минсельхоз и продовольствия Республики Тыва обоснования и бюджетные заявки на финансирование из федерального бюджета мероприятий программы в 2022-2023 годах
	1 июля 2021 г.
	Не позднее 1 ноября 2021 г.
	Монгуш И.Ч., первый заместитель председателя по экономике

	4) обеспечить своевременное подписание с Минсельхозом России соглашений о предоставлении в 2022 году субсидий из федерального бюджета
	1 января 2022 г.
	1 апреля 2022 г.
	Монгуш И.Ч., первый заместитель председателя по экономике

	Государственная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан России» на 2018-2025 годы
	1) осуществить отбор сельских поселений для участия в программе
	до 30 мая 2020 года
	до 30 мая 2020 года
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	2) сформировать и представить на утверждение в Минстрой Республики Тыва список молодых семей-претендентов на получение субсидий на улучшение жилищных условий в 2021 году
	до 1 июня 2020 года
	до 1 июня 2020 года
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	3) обеспечить своевременное подписание Соглашения с Минстроем Республики Тыва о предоставлении субсидии в 2021 году из федерального бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	1 января 2021 г
	до 1 апреля 2021 г
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	3) выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Март 2021 г.
	май 2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	4) обеспечить предоставление в Минстрой Республики Тыва отчетов по освоению бюджетных средств, выделенных из федерального бюджета в 2021 году на улучшение жилищных условий
	Не позднее 31.09.2021г
	Не позднее 31.09.2021г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	5) представить в Минстрой Республики Тыва бюджетную заявку и обеспечить защиту на получение субсидии из федерального бюджета по обеспечению жильем молодых семей на 2022-2023 годы
	1 сентября 2021 г.
	до 1 ноября 2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	Государственная программа «Формирование комфортной городской среды» Республики Тыва
- благоустройство «Аллеи шахтеров» пгт. Каа-Хем;
- установка въездных знаков с. Усть-Элегест, с.Сукпак, пгт. Каа-Хем.
	1.Актуализация муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	сентябрь 2020 года
	сентябрь 2020 года
	Лакпажап Ш.Л.,
заместитель председателя по жизнеобеспечению и градостроительству

	2.Заключение соглашений в ГИИС «Электронный бюджет» о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва на поддержку муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	сентябрь 2020 года
	сентябрь 2020 года

Лакпажап Ш.Л.,
заместитель председателя по жизнеобеспечению и градостроительству

	3.Утверждение дизайн-проектов объектов благоустройства 2021 года
	сентябрь 2020 года
	сентябрь 2020 года

	4.Подготовка документации для проведения конкурса на благоустройство общественных территорий
	сентябрь 2020 года
	сентябрь 2020 года

	5.Контрактование по объектам благоустройства 2021 года
	Декабрь 2020 года
	февраль 2021 года

	6.Подготовка и утверждение плана-графика финансирования работ по объектам благоустройства 2021 года
	февраль 2021 года
	февраль 2021 года
	Лакпажап Ш.Л.,
заместитель председателя по жизнеобеспечению и градостроительству

	7.Осуществление работ по объектам благоустройства 2021 года
	Май 2021г.
	Август 2021г.

	8.Медиа-сопровождение работ по благоустройству объектов 2021 года
	еженедельно
	еженедельно

	9.Завершение реализации мероприятий по благоустройству объектов 2021 года
	не позднее 31.12.2021
	не позднее 31.12.2021

	Национальный проект «Культура»
капитальный ремонт СКЦ с. Сукпак
	1. Формирование и утверждение перечня мероприятий (определение месторасположения объектов строительства)
	01.09.2020 г.
	25.11.2020 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	2. Обеспечить своевременное подписание с ОИВ финансовых Соглашений о реализации  проекта
	25.11.2020 г.
	15.12.2020 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	3. Заключение соглашений в ГИИС «Электронный бюджет» с ОИВ о получении межбюджетных трансфертов для реализации мероприятий регионального проекта
	01.01.2021 г.
	10.01.2021 г.

	Национальный проект «Культура»
капитальный ремонт СКЦ с. Сукпак
	4. Подготовка и формирование аукционной документации
	10.01.2021 г.
	25.01.2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	5. Включение объекта закупки в план-график закупок на 2021 год
	25.01.2021 г.
	31.01.2021 г.

	6. Размещение извещения об электроном аукционе на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
	01.02.2021 г.
	10.02.2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	7. Определение победителя (подрядной организации)
	10.02.2021 г.
	01.03.2021 г.

	8. Заключение муниципального контракта и утверждение календарных графиков производства работ и графиков финансирования
	10.03.2021 г.
	30.03.2021 г.

	9. Выполнение работ объекта
	01.04.2021 г.
	30.11.2021 г.

	10. Контроль за исполнением работ согласно утвержденных сроков графиков производства работ
	01.04.2021 г.
	15.12.2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	11. Подписание акта приемки по завершению капитального ремонта объектов культуры
	01.12.2021 г.
	15.12.2021 г.

	12. Представление отчетности о ходе реализации проектов (ежемесячных, квартальных и годового)
	Ежемесячно, ежеквартально

	13. Завершение реализации мероприятий
	01.12.2021 г.
	31.12.2021 г.
	Кочергина Г.Ф., заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями

	Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	1.Заключение соглашения
	Январь 2021 г.
	Январь 2021 г.
	Лакпажап Ш.Л.,
заместитель председателя по жизнеобеспечению и градостроительству

	2.Электронный аукцион
	Январь 2021 г.
	Февраль 2021 г.

Лакпажап Ш.Л.,
заместитель председателя по жизнеобеспечению и градостроительству

	3.Заключение контракта
	Март 2021 г.
	Март 2021 г.

	[bookmark: _Hlk59608078]
	4.Выполнение строительно-монтажных работ
	Апрель 2021
	Июнь 2021 г.

	5.Контроль выполнения работ
	Апрель 2021
	Июнь 2021 г.

	6.Подписание акта выполненных работ
	Апрель 2021
	июнь 2021 г.

	7.Представление отчетности в Миндортранс РТ
	ежемесячно
	ежемесячно

	8.Представление отчетности
	с апреля 2021 г.
	до 31 ноября 2021г.

image1.png